
538592-2019 Page 1/3

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 538592-2019 - Resultados
Espanha-Madrid: Serviços de cafetaria
OJ S 219/2019 13/11/2019
Anúncio de adjudicação de concessão
Serviços

Base jurídica:
Diretiva 2014/23/UE

Secção I: Autoridade/Entidade adjudicante

Nome e endereços
Nome oficial: Universidad Autónoma de Madrid
Endereço postal: C/ Einstein, 3, edificio Rectorado
Localidade: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28049
País: Espanha
Correio eletrónico: servicio.contratacion@uam.es
Telefone: +34 914973143
Fax: +34 914974411

:Endereço(s) Internet
Endereço principal: http://www.uam.es/perfildecontratante

Tipo de autoridade adjudicante
Organismo de direito público

Atividade principal
Educação

Secção II: Objeto

Quantidade ou âmbito do concurso

Título
Concesión de servicios de comedor-cafetería en la Escuela Politécnica Superior de la 
Universidad Autónoma de Madrid
Número de referência: CS.2/19

Código CPV principal
55330000 Serviços de cafetaria

Tipo de contrato
Serviços

Descrição resumida
Concesión de servicios de comedor-cafetería en la Escuela Politécnica Superior de la 
Universidad Autónoma de Madrid.

Valor total estimado

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/538592-2019
mailto:servicio.contratacion@uam.es?subject=TED
http://www.uam.es/perfildecontratante


538592-2019 Page 2/3

IV.2.1.

IV.2.

IV.
1.11.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.7.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

Informação sobre os lotes
Concessão dividida em lotes: não

Valor total do concurso
Valor sem IVA: 1 380 248,00 EUR

Descrição

Local de execução
Código NUTS: ES300 Madrid

Descrição do concurso
Concesión de servicios de comedor-cafetería en la Escuela Politécnica Superior de la 
Universidad Autónoma de Madrid.

Critérios de adjudicação
A concessão é adjudicada com base nos critérios descritos abaixo:

Critérios: Precio

Critérios: Plan de ejecución del servicio

Critérios: Plan de mejora del servicio

Critérios: Medios materiales

Critérios: Máquinas de vending

Critérios: Plan de mantenimiento, conservación y limpieza

Critérios: Proyecto organizativo del servicio

Duração da concessão
Duração em meses: 24

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Secção IV: Procedimento

Descrição

Forma de concurso
Procedimento de adjudicação com publicação prévia de um anúncio de concessão

Principais características do procedimento de adjudicação

Informação administrativa

Publicação anterior referente ao presente concurso
Número do anúncio no JO S: 2019/S 177-432364

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/432364-2019


538592-2019 Page 3/3

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Secção V: Adjudicação de concessão

Uma concessão/Um lote é adjudicada(o): sim

Adjudicação de concessão

Data da decisão de adjudicação da concessão
05/11/2019

Informação sobre as propostas
Número de propostas recebidas: 3A concessão foi adjudicada a um agrupamento de 

: operadores económicos não

Nome e endereço do concessionário
Nome oficial: Corpe Restauración, S. L.
Número de registo nacional: B88357561
Localidade: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
País: Espanha

: O concessionário é uma PME sim

Informação relativa ao valor da concessão e principais condições de financiamento
Valor total da concessão/lote: 1 380 248,00 EUR

Secção VI: Informação complementar

Informação adicional

Procedimentos de recurso

Organismo responsável pelos processos de recurso
Nome oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Localidade: Madrid
País: Espanha

Processo de recurso
Informações precisas sobre o(s) prazo(s) de recurso: 
15 días hábiles.

Data de envio do presente anúncio
08/11/2019


